
POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2020 m. spalio 8 d. Nr. 6V-07(1.2) 

Vilnius 

 

Posėdžio pradžia: 2020 m. spalio 8 d. 15:00 

Posėdžio pirmininkai: Lukas Kornelijus Vaičiakas 

Posėdžio sekretorius: Juozas Meldžiukas.  

 

Posėdis vyksta nuotoliniu būdu (Zoom nuotolinio susitikimo įrankis). 

 

Dalyvauja: 

Skaistė Aleksandravičiūtė (Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga), Eitvydas Bingelis 

(Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, (toliau – SADM), Raimonda Bogužaitė, (Lietuvos 

jaunimo organizacijų taryba (toliau – LiJOT), Raminta Matulytė (LiJOT), Karolina Narkevič 

(Kultūros ministerija), Vladas Polevičius (LiJOT), Barbara Stankevič (Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija), Luka Sinevičienė (Lietuvos kariuomenė), Lukas Stravinskas (LiJOT), Žana Stepanovė 

(Lietuvos savivaldybių asociacija), Sandra Šarkutė (Vidaus reikalų ministerija). 

Svečiai: Jonas Laniauskas (Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (toliau – JRD), Juozas Meldžiukas (JRD), Rita Andrejeva (SADM), Indrė Raubė 

(SADM), Mindaugas Briedis, (Nacionalinė švietimo agentūros Ugdymo turinio departamento 

Ugdymo turinio rengimo skyrius), Dr. Inga Truskauskaitė – Kunevičienė (Vilniaus universitetas, 

Psichologijos institutas, Psichotraumatologijos centras), Jolanta Griškonienė, (Užimtumo tarnyba, 

Kauno klientų aptarnavimo departamento Alytaus jaunimo užimtumo skyrius). 

Kvorumas yra.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Bendrojo ugdymo ir pilietiškumo ugdymo programos (pranešėjas - p. Mindaugas Briedis, 

Nacionalinės švietimo agentūros Ugdymo turinio departamento Ugdymo turinio rengimo skyriaus 

metodininkas, 20 min.); 

2. Kultūros ir meno tarybos naujienos (pranešėja – JRT atstovė Kultūros ir meno taryboje, p. S. 

Aleksandravičiūtė (5 min.); 

3. Covid – 19 epidemija ir jos pasekmės jaunimui: 

3.1. Jaunimo psichosveikata ( pranešėja - Dr. Inga Truskauskaitė-Kunevičienė, VU 

Psichologijos institutas, Psichotraumatologijos centras, 20 min.); 

3.2. Jaunimo užimtumo klausimai (pranešėja – Jolanta Griškonienė, Užimtumo tarnyba, Kauno 

klientų aptarnavimo departamento Alytaus jaunimo užimtumo skyriaus vyriausioji specialistė; 

Indrė Raubė, SADM darbo rinkos skyriaus vyr. specialistė, 20 min.); 

4. Informacija ir kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Bendrojo ugdymo ir pilietiškumo ugdymo programos 



Pristato: M. Briedis. 

 

Pristatyta veikla, susijusi su Bendrojo ugdymo programų atnaujinimu – atnaujinamų 

programų tikslai, uždaviniai organizuojami aptarimo renginiai su asociacijomis ir kita veikla. 

Pristatyta Pilietinio ugdymo programos atnaujinimo priežastys, akcentuota patriotinio 

ugdymo svarba, numatomos atnaujintos programos tikslai ir uždaviniai, ugdymo turinys: 9-10 

klasių moksleiviams, 1 pamoka per savaitę. Turinys paskirstomas į 3 sritis: „aš-aš“ (savęs 

pažinimas) „aš – bendruomenė“ (santykis su bendruomene) „aš – institucijos“ (santykis su 

valstybe), pristatytas ir šių dalių turinys. 

Pasisako R. Matulytė, L. Sinevičienė, S. Šarkutė, J. Laniauskas, E. Bingelis, V. Polevičius, 

S. Aleksandravičiūtė, B. Stankevič, K. Melys.  

 

NUTARTA: surengti elektroninį balsavimą dėl JRT atstovo delegavimo į darbo grupes dėl 

Bendrojo ugdymo programų ir Pilietinio ugdymo programų atnaujinimo ir prašyti Švietimo mokslo 

ir sporto ministerijos ir Nacionalinės švietimo agentūros įtraukti JRT atstovą (-us) į šias grupes. 

Kandidate būti JRT atstovu siūloma JRT narė Raminta Matulytė. 

 

2. SVARSTYTA. Kultūros ir meno tarybos naujienos. 

Pristato S. Aleksandravičiūtė 

 

Pristatyti tyrimo rezultatai dėl valstybės kultūros ir meno premijų sistemos: užsienio šalių 

praktikų analizė ir Lietuvos sistemos analizė ir pasiūlymai dėl sistemos optimizavimo. 

Pasisako E. Bingelis.  

 

NUTARTA: informacija išklausyta. 

3.1.SVARSTYTA. Jaunimo psichosveikata.  

Pristato I. Truskauskaitė – Kunevičienė. 

 

Studentus galima išskirti kaip tą tikslinę grupę, kuri yra rizikos grupėje dėl patiriamo streso 

– tiek dėl šiame gyvenimo tarpsnyje kylančių iššūkių, tiek dėl apribojimų, kurie įvedami ryšium su 

Covid-19. Yra atliktas studentų streso ir gerovės tyrimas kuris palygino studentų savijautą 2019 m. 

rudenį ir 2020 m. pavasarį, prasidėjus Covid-19 pirmąjai bangai, apklausiant tuos pačius studentus, 

planuojama dar kartą tą tyrimą pakartoti šių metų rudenį. Tuo tarpu psichikos sveikatos ir emocinės 

pagalbos paslaugų prieinamumas sumažėjo. Pristatytos rekomendacijos universitetams, tačiau tas 

rekomendacijas galėtų taikyti ir kitos organizacijos, dirbančios su jaunimu. 

Pasisako S. Aleksandravičiūtė, J. Laniauskas. 

 

NUTARTA: informacija išklausyta. 

 

3.2. SVARSTYTA. Jaunimo užimtumo klausimai. 

Pristato J. Griškonienė, I. Raubė 

 

Pristatyta darbo rinkos situacija Lietuvoje ir jaunimo, kaip tikslinės grupės būklė darbo 

rinkoje, taip pat kaip bandoma spęsti jaunimui kylančius iššūkius. Pristatomos ir jau vykdomos ir 

planuojamos vykdyti priemonės iš SADM ir Užimtumo tarnybos pusės 



Pasisako V. Polevičius. 

 

NUTARTA: informacija išklausyta. 

 

4. SVARSTYTA. Informacija ir kiti klausimai 

 

Pristato L. K. Vaičiakas. 

 

Planuojama, kad kitas JRT posėdis vyks 2 –ąjį lapkričio ketvirtadienį, lapkričio 12 d. Visi 

posėdžio dalyviai paraginti aktyviai dalyvauti rinkimuose ir išreikšti savo pilietinę valią. 

 

NUTARTA: Organizuoti JRT posėdį lapkričio 12 d. 

 

Posėdžio pirmininkas     Lukas Kornelijus Vaičiakas 

 

Posėdžio sekretorius     Juozas Meldžiukas 


